日時 ： 2019年 12月 14日（土） １４：００～１７：３０
会場 ： 広島大学病院 広仁会館 2F 大会議室

広島市南区霞1-2-3   TEL：(082)257-5555

謹啓
時下、先生にはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記の通り「広島感染制御薬剤師セミナー基礎コース」を開催させて頂く
こととなりました。
ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※本セミナーは以下の単位取得を予定しております。
①日本病院薬剤師・広島県病院薬剤師会生涯研修認定制度 （1.5単位）
②日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度 （2単位）領域Ⅳ-2 または感染制御認定薬剤師制度 （1.5単位）
③日本薬剤師研修センター 集合研修 （2単位)
④日本化学療法学会 抗菌化学療法認定薬剤師制度 (2単位)
なお，「②」と「③」はどちらか一方になります

※広島県薬剤師会研修会用会員カードまたは薬剤師名簿登録番号（薬剤師免許番号）の確認が受付で必要となります。
（注意：当日受付にて薬剤師名簿登録番号が確認できない場合は、研修シールの配布をお断りします。）

◆当日は参加費として会員500円、非会員1000円を徴収させて頂きます。
※本会におきましては、旅費の負担が出来ませんことをご了承下さい。

共催 ： 広島県病院薬剤師会 薬剤業務・専門薬剤師委員会・感染グループ

大塚製薬株式会社

【研修会に関する問い合わせ先】広島市立安佐市民病院薬剤部 松本俊治 ＴＥＬ０８２-８１５-５２１１

休憩 （１０分）

【確認テストと解説】 17:10～17:3０

【特別講演Ⅱ】 15：40～17：10

『 抗菌薬の基本を制して臨床に活かす

～薬剤師の武器になるペニシリン系とキノロン系の習得法～ 』

佐賀大学 医学部 附属病院 感染制御部 病院助教 浦上 宗治 先生

【特別講演Ⅰ】 14：00～15：30

『 手術部位感染対策の課題 』

広島大学病院 感染症科 教授大毛 宏喜 先生

司会 マツダ病院 薬剤部 原田 靖子 先生

中国労災病院 薬剤部 今津 智子 先生

会場：広仁会館2階 大会議室

バス停からの経路
下図の矢印に沿って，広仁会館東側へお越しください。
建物に入り，すぐの階段を上り2階までお越しください。

広島大学病院 構内マップ

2階